[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.02.2020  года                                                                                        № 46
Об утверждении Методики расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Платнировского сельского поселения Кореновского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со ст. 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Методику расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Платнировского сельского поселения Кореновского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района
от 21.02.2020 № 46
Методика расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Платнировского сельского поселения Кореновского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - трансферты) предоставляются бюджету Платнировского сельского поселения Кореновского района на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и состоит из расходов на заработную плату и материальных затрат, необходимых для осуществления переданных полномочий и рассчитывается по формуле:

S мбт.= (Зп + S мз.+Sо.с.)хЧ, где:
S мбт. - размер межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий;

Зп - расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда на одного работника, обеспечивающего выполнение полномочия;

S мз. - расходы на материальные затраты (без увеличения стоимости основных средств) на одного работника, обеспечивающего выполнение полномочия
Sо.с.-расходы на приобретение основных средств для выполнения полномочий
Ч - расчетная численность работников, обеспечивающих выполнение полномочия

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда на одного работника определяются по формуле:

Зп = ДО x  Кдо x Н / 100, где:

ДО - должностной оклад ведущего специалиста общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, установленный в соответствии с решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»;

Кдо - количество должностных окладов в год, необходимых для обеспечения выплат работникам администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

Н - размер начисления на выплаты по оплате труда, установленные законодательством Российской Федерации.

Расходы на материальные затраты (без увеличения стоимости основных средств) определяются в размере 30% от фонда оплаты труда работников, обеспечивающих осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3. При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко